

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. LA-819039982-E1-2017

ADQUISICIÓN DE UNIFORMES EN EL MARCO DEL PROGRAMA FORTASEG 2017

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo León, siendo las 10:00-diez horas, del día 19-diecinueve de junio de 2017-dos mil diecisiete, en la Sala de Juntas de la Dirección de Adquisiciones de la Secretaría de Administración, ubicada en el segundo piso del Palacio Municipal de Monterrey, en la calle Zaragoza Sur s/n, Zona Centro de la Ciudad de Monterrey, Nuevo León; se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la Convocatoria de la licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 33 y 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, y 46 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como lo descrito en la Convocatoria.

Este acto es presidido por el Lic. Alan Gerardo González Salinas, Director de Adquisiciones de la Secretaría de Administración, Servidor Público representante de la Convocante, quien comunica que de conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderán solicitudes de aclaración, a la Convocatoria la cual contiene las bases de la presente licitación, de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta Licitación Pública Nacional Presencial, por sí o en representación de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido en forma presencial o electrónica con 24 horas hábiles de anticipación a este acto de aclaraciones.

El Lic. Alan Gerardo González Salinas, Director de Adquisiciones de la Secretaría de Administración, informa a los presentes que se recibieron del licitante TOOLS & SERVICES DE MEXICO, S.A. DE C.V., preguntas y/o dudas referentes a las bases que rigen la presente licitación, recibidas como se describen a continuación:

No.	NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL	FECHA DE RECEPCION	No. DE PREGUNTAS	No. DE HOJAS
1	TOOLS & SERVICES DE MEXICO, S.A. DE C.V	14-junio-2017	2	1

Las preguntas y/o dudas recibidas fueron analizadas en forma conjunta por el área solicitante y la convocante, dando respuestas a las mismas como a continuación se especifica:

TOOLS & SERVICES DE MEXICO, S.A. DE C.V..

A) DE CARÁCTER LEGAL Y/O ADMINISTRATIVO



CIUDAD DE MONTERREY
GOBIERNO MUNICIPAL 2015-2018



PREGUNTA 1. Se solicita a la convocante, considere otorgar anticipo del 50%

RESPUESTA: No se otorgará anticipo, de acuerdo a lo señalado en las bases.

PREGUNTA 2. En la presente licitación hace mención en pag. 15, 3 párrafo menciona que los licitantes que opten por presentar propuestas por medios electrónicos... favor de aclarar si es Licitación Pública Presencial o Electrónica.

RESPUESTA: Es Licitación Pública Nacional Presencial

B) DE CARÁCTER TÉCNICO
NO HAY PREGUNTAS

De conformidad con el artículo 46 fracción II párrafo segundo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se pone a disposición de los licitantes las respuestas a las preguntas descritas en las solicitudes de aclaraciones, manifestando el representante de la persona moral TOOLS & SERVICES DE MEXICO, S.A. DE C.V., no tener preguntas en relación con las respuestas recibidas.

De conformidad con el artículo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria.

Para efectos de la notificación, y en términos del artículo 37 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes copia de esta Acta en la recepción de la Dirección de Adquisiciones de la Secretaría de Administración, ubicada en el segundo piso del Palacio Municipal de Monterrey, en la calle Zaragoza Sur s/n, Zona Centro de la Ciudad de Monterrey, Nuevo León, en donde se fijará copia simple del Acta, por un término no menor de 5-cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido, y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificación personal. La información también estará disponible en la dirección electrónica: www.compranet.gob.mx

Finalmente, se recuerda que el acto de Presentación y Apertura de Proposiciones se llevará a cabo el día 26-veintiséis de junio de 2017-dos mil diecisiete, en la Sala de Juntas de la Dirección de Adquisiciones, ubicada en el segundo piso del Palacio Municipal de Monterrey, en la calle Zaragoza Sur s/n, Zona Centro de la Ciudad de Monterrey, Nuevo León, a las 10:00-diez- horas, siendo un acto formal que dará inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se permitirá el acceso a ningún observador social, de conformidad con el artículo 39 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminada la presente junta de aclaraciones, siendo las 10:20-diez horas con veinte minutos del día 19-diecinueve de junio de 2017-dos mil diecisiete.



CIUDAD DE MONTERREY
GOBIERNO MUNICIPAL 2015-2018



Este documento consta de 3-tres hojas por un solo lado, firmando para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR EL MUNICIPIO DE MONTERREY

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Lic. Alan Gerardo González Salinas	Director de Adquisiciones de la Secretaría de Administración	
Lic. José Luis García Sánchez	Representante de la Secretaría de Seguridad Pública y Vialidad	

POR LA CONTRALORÍA MUNICIPAL

NOMBRE	CARGO	FIRMA
C.P. Martha Maricela Sánchez Marrufo	Representante de la Contraloría Municipal	

LICITANTES

NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL REPRESENTANTE	FIRMA
TOOLS & SERVICES DE MEXICO, S.A. DE C.V.	C. Adrián Hugo Amaya Garza	

----- FIN DEL ACTA -----